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Antsla Valla Leht
TÄNA LEHES

See juhtus siis kui maale elama 
minemine polnud veel popp.              
Ka ökokogukondi ei olnud. Oli 
1990. aasta, Vabariigi sünni-
periood. Kaks noort inimest –            
üks Tallinnast, teine Tartust – 
istusid sinisesse Ladasse ja 
põrutasid linnast välja, ees-
märgiga leida kodu. Kodu leiti 
Eestimaa kaugeimast nurgast, 
keset porimülgast, paksu metsa   
ja sillerdava järve veerelt. 
Tänaseks on see talu tuttav 
tuhandetele inimestele, kes 

Metsamoori Perepargi Veetka talu 
külastanud.

Pereraamatus “Veetka talu 
lugu ehk kuidas linnatüdrukust 
Metsamoor sai,” lahkab Metsa-
moorina tuntud Irje Karjus koos 
oma nüüdseks täiskasvanud 
lastega viimase 25 aasta sünd-
musi linnast maale elama mine-
kust nõuka-aja ja uue Eesti Vaba-
riigi vahetuse segastel aegadel. 
See on lugu ühe pere arengu-
rõõmudest ja -valudest ühis-
konna arengu taustal.

Veel mõned päevad ja saabki 
2016. aasta ajalooks, meie valla 
sünnipäeva-aasta.

25 aastat on valla ajaloos üpris 
pikk aeg ja seda kajastasid väga 
hästi ka meie selle-aastased 
tegemised. Mälumäng Antsla 
valla ajaloost; väga värvikate ja 
eripalgeliste ettekannetega aja-
lookonverents; sünnipäevapidu 
jaanipäeva ajal huvitavate küla-
liste ja ühise sünnipäevatordi 
söömisega, mis valmis seal samas 
laululaval, meie kõigi silme all; 
meistrite päevaga, et tutvustada ja 
tähtsustada meie endi tublisid 
tegutsejaid; kihelkonnapidu, väga 
huvitava  ja ühise teostusega ja 
valla jõulupidu, mis mitmete 
aastate möödudes oli taas Linda 
Rahvamajas ning mitmed muud 
tegevused.

Suur tänu kõigile, kes korral-
dasid, kes osa võtsid ja kes ühiseid 
tegevusi toetasid. Meil on palju, 
mille üle uhke olla.

Eestimaale on jõudnud talv, 
meie neljas aastaaeg. Tuleb ta ka 
sellel aastal väga visalt, küll olles 
vahepeal kevade, küll sügise 
moodi. Ootan juba mõnda aega 
kohevat lund, sest siis taanduvad 
tavaliselt külmad ja lõõskavad 
tuuled ning saab nautida päikest   
ja härmast sillerdavaid puid. 
Eestimaa talv on ju tegelikult 
kaunis ja see on meie rikkus, et 
meil on võimalus nautida nelja 
aastaaega.

Talv on mõnus. Leidke oma 
kiires päevatempos aega, et 

kuulata pliidi all praksuvaid puid, 
vaadelge põleva küünla leeki. Ka 
lumelükkamine on vahva tege-
vus, tööd saavad mitmed erine-
vad lihasgrupid ja see tunne, et    
ma olen oma tervise heaks veidi 
midagi teinud, on innustav.

Kogu oma tegevus ongi vaja 
endale mõnusaks mõelda. Selle 
asemel, et tunda „ma pean“, saab 
oma mõtted koondada tegevusele 
„mulle meeldib“ või „mul on see 
võimalus“ vm. Talvel on lühi-
kesed päevad, et inimene leiaks 
aega iseendale, et ta ei tormaks 
kogu aeg.

Ees ootavad mõnusad jõulu-
pühad, see on kodune aeg – aeg 
endale, oma perele ja sõpradele. 
Tehke koos midagi ühiselt, 
jalutage metsas, mängige mõned 
huvitavad mängud või lihtsalt 
rääkige. Ei lõpe need tööd kuna-  
gi otsa ja kõike nagunii ära               
teha ei jõua. Talv on juba am-
mustest aegadest olnud võimalus 
leida aeg ise endale.

Jääb sõnadest väheks,
et jõulurahu edasi anda,
sest sõnad on südame kaja.
Te kuulake ikka vaid 
südameid,
siis sõnu ei olegi vaja.

Rahulikke jõule ja meeldivat 
aasta lõppu!

MERIKE PRÄTZ,
Antsla vallavanem

Aeg nautida talve

Antsla Vallavalitsus selgitab välja 
lõppeval, 2016. aastal Antsla 
vallas tehtud tähelepanuväär-
seima teo.

Kõikidel  on võimalik esitada 
just see, enim tähelepanu leidnud 
tegu, mis väärib tiitlit „Antsla 
valla aasta tegu 2016".

Kandidaadiks sobib inimene, 
organisatsioon, ettevõte või asu-
tus, kes oma töö ja tegevusega on 
oluliselt kaasa aidanud Antsla 
valla arengule ja silma paistnud 
mingi konkreetse, Antsla valla 
jaoks olulise saavutusega 2016. 
aastal. Kirjalik ettepanek peab 
sisaldama saavutuse nimetust, 
argumenteeritud põhjendust           

ning esitaja nime ja kontakt-
andmeid.

Ettepanek koos põhjen-
dustega esitada kirjalikult 
vallavalitsuse kantseleisse või e-
postiga: vald@antsla.ee, 31. 
jaanuariks 2017. a.

Alates 3. veebruarist kuni 
20. veebruarini saab anda 
toetushääle oma lemmik-
nominendile  Antsla valla 
kodulehel www.antsla.ee ja 
Antsla valla facebook`i lehel 
http://www. facebook.com/ 
Antslavald.“

Aasta tegu kuulutatakse välja 
Eesti Vabariigi 99. sünnipäeva 
pidulikul aktusel Antsla Kultuuri- 

Antsla valla AASTA TEGU 2016

Elu keerdkäikudest sügaval 
Võrumaa metsatalus
Detsembris ilmus Antsla vallas asuvast Veetka talust raamat, mis 
jutustab ühe pere loo 25 aasta jooksul sügaval Võrumaa 
metsatalus. Raamatu peategelane on Metsamoorina tuntud Irje 
Karjus, kaasautoriteks tema lapsed Jonatan Karjus, Kaspar 
Karjus ja Johanna Maria Karjus.

Märkame ja tunnustame!
Antsla vallavalitsus ootab 10. veebruarini 2017.a ettepanekuid 
Antsla valla tublimate ja aktiivsemate kodanike tunnustamiseks. 

Vabas vormis ettepaneku koos põhjendustega saavad esitada kõik 
Antsla valla organisatsioonid, ettevõtted ja üksikisikud. Ettepanekud 
palume edastada elektrooniliselt vald@antsla.ee  või postiaadressil 
Antsla Vallavalitsus – F. R. Kreutzwaldi 1 Antsla linn 66 403 Antsla 
vald. Sel korral anname tunnustused järgmistes kategooriates: 
SILMAPAISTEV NOOR, PARIM SPORTLANE, AASTA PERE, 
KOHALIKU ELU EDENDAJA, EDUKAS ETTEVÕTJA.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Meeleolukas jõulupidu Linda Rahvamajas. Tuhat tänu esinejatele 
ja osalejatele!

foto: KALEV JOAB

“Selles raamatus räägime 
lastega loo sellest, kuidas üks talu 
ja selles elanud inimesed on läbi 
25 aasta saanud selliseks nagu 
nad tänasel päeval on. See lugu 
on elav emotsioon, millega koos 
saab nutta ja naerda, üllatuda     
ja erutuda,” ütles raamatu autor 
Irje Karjus.

Lisaks Veetka talu lugudele 
käsitleb Irje Karjus raamatus ka 
seda, kuidas Kaika naised läbi 
külaliikumise kuulsaks said ning 
kuidas sündis idee luua Met-
samoori Perepark. „Meie ümber 
on nende aastate jooksul olnud 
väga palju toredaid inimesi.   
Päris mitmed neist on ka raa-
matus hea sõnaga ära mainitud,“ 
sõnas Irje Karjus. “Me ei tahtnud 
teha tavalist mälestusteraama-
tut, vaid inspireerida inimesi,      
et ka kõige absurdsematest ja    
lootusetumatest olukordadest on 
alati väljapääs. 

Loodame, et raamat tutvustab 
linnainimestele maal elamise 
müstikat, selle võlu, aga ka 
pahupoolt,” ütles kaasautor 
Jonatan Karjus.

Raamat tuleb detsembris 
müügile Apollo ja  Rahva    
raamatu kauplustes. Raamatu 
kirjastas OÜ Tervise Kodu ja 
trükkis trükikoda Paar. Keele-
korrektuuri tegi Anu Sinimets ja 
kujundas ning küljendas Kujun-
duskoda.

Kahetsusväärselt ei jõudnud novembrikuu valla leht kaugeltki mitte kõikide lugejate 

postkastidesse. Palume edaspidi meid teavitada kui keegi pole lehte saanud! 

kalev@antsla.ee või 504 0701.

ja Spordikeskuses.  
Siinjuures meeldetuletuseks 

eelmiste aastate tunnustuse 
saanud:
2011 - Sän&Män investeerimine 
Antsla valda
2012 -  Antsla  terviseraja 
vabatahtlik hooldamine ning 
korjanduse organiseerimine 
suusaraja tallaja ostmiseks 
Terviserajale (Ülar Morel – MTÜ 
Hauka Veloklubi eestvedaja)
2013 - Antsla valla rattatuuri 
korraldamine (V-klubi)
2014 - Antsla Televisiooni 
ellukutsumine gümnaasiumi 
noorte poolt
2015 - Vana-Antsla Teatriait – 
Helger Kavant 

ANTSLA VALLAVALITSUS
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Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest
24. november 2016
• Arutusel olid sotsiaalvaldkonna 

küsimused. 
• Telliti Tsooru Rahvamaja saali 

ja lava rekonstrueerimis-
projekt.  

• Arutati maaküsimusi seoses 
teede teenindamiseks vajaliku 
maa suuruse, maa sihtotstarbe, 
maa maksustamishinna ja aad-
ressi määramisega.

• Arutati läbi vallavalitsuse poolt 
volikogule esitatavate õigus-
aktide eelnõud.

• Arutusel olid vallavalitsusele 
esitatud avaldused ja taotlused. 
Ei rahuldatud Eesti Apostlik-
Õigeusu Kiriku koguduse 
taotlust. EAÕK kogudus taotles 
2017. aastaks  vallalt 2000 euro 
ulatuses toetust Kraavi kiriku-
aia hooldustöödeks. Toetuse 
eraldamist ei toetanud ka voli-
kogu alatine eelarve- ja majan-
duskomisjon.

• Jalgpalliklubi MTÜ FC Helios 
Võru  esitas vallavalitsusele 
taotluse toetada  Antsla valla 
laste (8 last)  võistlusriiete 
soetamist. Ühe komplekti hind 
on 48 eurot. Vallavalitsus 

otsustas toetada  25 eurot ühe 
komplekti kohta, kokku 200 
euroga. Jalgpalliklubi tegutseb 
Antslas alates 2016. a sügisest.

08. detsember 2016.
• Arutusel olid sotsiaalvaldkonna 

küsimused.
• Vaadati läbi Antsla Güm-

naasiumi poolt esitatud Antsla 
Gümnaasiumi arengukava aas-
tatel 2017-2025. Arengukava 
saadeti edasi arutusele volikogu 
alatisele haridus- ja kultuuri-
komisjonile.

• Arutusel olid kodanike aval-
dused.

• Arutati läbi volikogu alatisele 
eelarve- ja majanduskomis-
jonile ettevalmistatud õigus-
aktide eelnõud ja muud 
küsimused.

• Kehtestati alates 1. jaanuarist 
2017. a Antsla Kultuuri- ja 
Spordikeskuse ringidele uued 
osalustasud.

• Protokollid ja õigusaktid on 
avalikustatud valla kodulehel 
asuvas  dokumendiregistris.

ANTSLA VALLAVALITSUS

30. novembril toimunud voli-
kogu istungil:
• 

lisaeelarve.
• Kinnitati 2017. aasta maa-

maksumäär Antsla valla hal-
dusterritooriumil, 2,0% maa 
maksustamishinnast aastas.

• Kinnitati Antsla valla ja Ur-
vaste valla ühinemislepingu 
projektile esitatud ettepanekute 
ja vastuväidete läbivaatamise 
tulemused.

Kinnitati Antsla valla 2016. a II 

Vallavolikogus otsustati

Detsembrikuu teisel nädalal 
korraldasid Antsla ja Urvaste 
vallavalitsused rahvaküsitluse. 
Valla elanikelt küsiti, kas ollakse 
Antsla ja Urvaste valdade ühi-
nemise poolt. Teiseks paluti 
arvamust uue moodustatava 
omavalitsuse nime osas.   

Antsla vallas osales hääleta-
misel 431 inimest  ehk 14,7% 
hääleõiguslikust elanikkonnast.   
Elektroonilise hääletamise või-
malust kasutas neist 111 inimest. 
Urvaste vallas oli hääletamisest 
osavõtt mõnevõrra aktiivsem  – 
osales 190 inimest ehk 17,4% 
nimekirja kantutest.  

Antsla või Urvaste

Igal aastal tunnustavad Tartu 
ülikooli tudengid tagasiside põh-
jal neljast valdkonnast parimat 
õppejõudu. 2015/2016 aasta sot-
siaalteaduste valdkonna parimaks 
osutus Liina Lepp Rimmi külast. 
Sama tunnustuse osaliseks sai ta 
ka kaks aastat tagasi. Hinnatakse 
üldist ettevalmistust, kaasatust, 
tagasiside andmist ja üldist suh-
tumist. Aasta õppejõud saavad 
endale mälestuseks erikujundu-
sega hõbedast kihilise rinnamärgi 
ja rahalise preemia Tartu ülikooli 
professori ühe miinimumkuu-
palga ulatuses.

Liina Lepp on sündinud Antsla 
vallas ja üles kasvanud Rimmi 
külas koos kolme õega töökas 
perekonnas. Vanemad, Ilmar ja 
Riina Lepp, oskasid lastesse edasi 
anda töökust nii, et alles jäi ka 
muretu lapsepõlv. Liina Lepp on 
õpihimuline ja teab, mida elult 
ootab. 

Esimesed üheksa kooliaastat 
saatis ta mööda Antslas, kus sai 
tuule tiibadesse oma esimeselt 
õpetajalt Laine Uibolt. Laine 
Uibo, kes oli alati rahulik ja õig-
lane õpetaja, suhtus kasvandi-
kesse justkui oma lastesse. 
Temast ongi Liina Lepale saanud 
justkui Antsla kooli sümbol.

Jätkates õpinguid Antsla 
põllutöökoolis, oli Liinal kindel 
siht saada kooli kaudu Norrasse 
kogemusi omandama. Nii ka läks. 
Kaks aastat norrakeelseid õpin-
guid lisasid tema teadmistesse ka 
seda, kui oluliselt tähtis on õpetaja 
ja õpilase vaheline suhtlemine. 

Jätkuvad õpingud Maaüli-
koolis ja üks täiendav aasta Tartu 
Riiklikus Ülikoolis voolisid te-
mast käsitöö- ja kodundusõpetaja. 

Esimesed õpetajaks olemise tule-
ristsed sai ta Lepistu põhikoolis. 
Neid aastaid hindab Liina väga 
kõrgelt. Koolijuht Ainu Kööts 
võimaldas tal välja tuua ja 
teostada kõiki omandatud õpe-
tamisoskusi. Pärast Lepistu kooli 
sulgemist töötas ta kaks aastat 
Lüllemäe ja ühe aasta Hargla 
koolis. Ka nendest koolidest on ta 
kaasa saanud head mälestused ja 
elukogemused. Saatuslikuks sai 
2012. aasta suvi, kui ta viibis 
Hargla kooli õpilastega suve-
ekskursioonil. Helises telefon ja 
teda kutsuti tööle Tartu ülikooli 
haridusteaduste instituuti didak-
tika assistendiks. Nimelt muudeti 
õppeprogrammi ja tarvis oli 
bakalaureuse tudengitele välja 
töötada didaktika aine õpetamine. 
Töötulemused kandsid vilja ja 
alates 2013. aasta 1. septembrist 
töötab ta didaktika lektorina, 
õpetades tudengeid ja viies läbi 
täienduskoolitusi, andes edasi 

põhiteadmisi õpetamise meeto-
ditest. 

Liina Lepp õpetab teisi ja 
samal ajal täiendab ka oma 
teadmisi. 2015. aastal omistati 
talle doktorikraad. Edu üheks 
trumbiks on kokkuhoidev pere-
kond. Suurt rolli selles mängivad 
jälle ema ja isa, kes on suureks 
toeks Antsla gümnaasiumis 
viiendas klassis õppivale Triine 
Beate ja seitsmendas klassis 
Trond Bjarte Tagametsale. Ana-
lüüsides lastele hariduse andmist, 
leiab Liina, et Antsla gümnaasium 
on õigel arenguteel. Küll aga leiab 
ta, et õpetajad ja lapsevanemad 
peaksid aitama lastel varem jõuda 
otsuseni, millist eluteed jätkata. 
Jäädes õppima Antslasse 10. 
klassi on otsustamise justkui 
edasilükkamine. Tal pole midagi 
Antsla gümnaasiumi osa vastu, 
kui vald nii rikas on, et seda üleval 
jõuab pidada.

Antsla Valla Lehest meeldib 
talle lugeda artikleid, mis kirju-
tatud inimeselt inimesele ja kus 
on vähe ülevalt alla vaatamist. 
Rohkem soovib ta teavet saada 
inimestest ja nende elust ning 
samuti valla valitsemise otsusta-
mise asemel otsustest.

Praegu on Liina Lepa peres 
oodata suuri muudatusi, sest 
intervjuu ajal ootas ta märgu-
annet, millal peab abikaasa Kalle 
autole hääled sisse panema ja ta 
haiglasse toimetama. Jääme 
põnevusega ootama uudiseid uue 
vallakodaniku sünnist. 

Toredat jõuluaega! Järgne-
vateks aastateks aga Liina perele 
kõikide soovide täitumist!

KALLE NURK

Liina Lepp – Tartu ülikooli aasta parim õppejõud

Kui ühinemise pooldajad oli 
mõlemas vallas ülekaalus, siis 
nime osas läksid arvamused  
üsnagi oodatult lahku. Antsla 
vallas pooldati Antsla ning 
Urvaste vallas Urvaste nime 
säilimist. Lõpliku otsuse nime 
osas teevad mõlema valla voli-
kogud 21. detsembril toimuval 
ühisistungil.

KALEV JOAB,
arenguspetsialist

•
teenistuskohtade koosseisu. 
Teenistuskohtade koosseisust 
arvati välja, alates 1. märtsist 
2017. a, Kaika kalmistuvahi   
0,5 kohta.

• Kinnitati Antsla valla 2016.-
2017. a majandusaasta aruande 
audiitorteenuse osutajaks 
Audiitorbüroo E-Audit OÜ.

HELLE SAVI,
sekretär- registripidaja

Muudeti Antsla Vallavalitsuse 

Liina Lepp sünnitusmajja 
sõidu ootel

foto: KALLE NURK

17. novembril toimus Tallinnas 
N o r d e a  K o n t s e r d i m a j a s  
Noortekonverents 2016 LAHE 
KOOLIPÄEV. Meie koolil on 
hea traditsioon tänada tublisid 
õpilasi, kes on palju kooli või 
kogukonna heaks panustanud. 
Noortekonverentsil käisid Getter 
Kõiv, Laura Lääts, Emma 
Emil ie  Saavel ,  Krist i ina 
Värnik, Marko Kannimäe, 
Kelli Aia, Ants Põder ja Mari 
Vijard.

Noortekonverentsi raames 
toimus ka HEA EESKUJU kon-
kurss, kus žürii valis välja 15 
Eestimaa tublimat Hea eeskuju 
laureaati. Suur rõõm on selle üle, 
et laureaatide hulgas oli ka meie 
kooli abiturient Mari Vijard.  
Mari panus kogukonnale rivi-
trummarite õpetajana ja Antsla  
TV loojana on fantastiline. 

Mari on lisaks eelpoolnime-
tatud tegevusele olnud ka 11 
aastat tubli klassivanem, esinda-
nud kooli maakondlikel ja vaba-
riiklikel olümpiaadidel. Paljud 
toredad üritused on tema algata-
tud ja ellu viidud (jõulupidu, 
õpetajate päev, heategevuslaat 
jne). Mari on panustanud heatege-
vusüritustesse ja tegelenud jõudu-
mööda erivajadustega noortega. 
Mari on eriliselt särav noor neiu, 
kes on oma empaatiaga ja aktiiv-
susega noortele ja ka täiskasva-
nutele eeskujuks.

Kelli on tubli õpilasesinduse 
liige ja esindab noori kooli 
hoolekogus, ta on koolilehe Koo-

Hea eeskuju!

liSilm toimetaja. Kelli on kooli 
esindanud mitmetel olümpiaa-
didel ja konkurssidel.

„Mulle meeldib teha vabataht-
liku tööd. Olen käinud kolmel 
korral vabatahtlikuna "Maale 
elama" messil ja löön meelsasti 
kaasa kogukonnapraktika projek-
tis,“ ütleb Kelli.

Laura on õpilasesinduse presi-
dent, kes suudab koondada enda 
ümber aktiivseid noori. Laura 
tantsib, laulab, näitleb. Ta on 
aktiivne T.O.R.E liige. Laura on 
oma ettevõtlikkusega ja empaa-
tiaga kõigile eeskujuks.

Emma Emilie on põhikooli 
lõpuklassi õpilane, kes suudab 
peale hea õppimise olla aktiivne 
kodutütar, õppida muusikakoolis 
ja esineda mitmel rindel. Ta on 
üles astunud solistina ja laulab 
kooli lastekooris.

Getter on kui säde, keda saab 
igale poole, kus tehakse midagi 
toredat. Tubli T.O.R.E ja õpilas-
esinduse liige. Laval näeb Getterit 

kõige rohkem tantsuselts Pärliine 
koosseisus.

Marko on tubli spordis. Alati 
heatahtlik ja positiivne, ei tee 
ühtegi ülesannet ülepeakaela. Ta 
tegutseb õpilasesinduses ja 
VUNK tiimis. Viimane tubli töö 
on Markol jäädvustada Liikuma 
kutsuva kooli tegemisi. 

Kristiina on aktiivne Noorte-
klubi ja õpilasesinduse liige. Hea 
ideede genereerija ja probleemide 
lahendaja.

Ants on jäädvustanud mitmeid 
kooli üritusi ja on eeskujuks oma 
ettevõtlikkusega.

Tunnen õpetajana ja huvi-
juhina kõigi nende õpilaste tuge. 
Aitäh, Getter, Emma Emilie, 
Ants, Kristiina, Marko, Kelli, 
Laura ja Mari - te kunagi ei virise, 
teie ettevõtlikkus on nakatav ja 
alati olete valmis tegutsema sära 
silmades. 

Kaunist jõuluaega!

LIIVIA REBANE
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Noortekeskust külastab päeva 
jooksul 20-30 last. Hea meel on 
selle üle, et pidevalt leiavad meie 
juurde tee need, kes pole meil 
varem käinud.

Septembris käivitasime noor-
sootöö mitmekesistamiseks uusi 
ja põnevaid tegevusi.

Uued huviringid toimuvad 
Urvaste, Sõmerpalu ja Antsla 
valdade koostöös.

Tegevusi viiakse ellu Euroopa 
Liidu Sotsiaalfondi ja riikliku 
struktuuritoetuse vahenditest 
ning on vastavuses haridus- ja 
teadusministri 29.06.2015.a 
käskkirja nr 281 „Toetuse 
andmise tingimuste kehtestamine 
tegevuse „Tõrjutusriskis noorte 
kaasamine ja noorte tööhõi-
vevalmiduse parandamine“ 
elluviimiseks“ punktiga 6.1.

Noored saavad ennast 
proov i l e  panna  meed ia ,  
robootika ja jahindusringis. 
Arendada tantsu- ja ette-
võtluse alaseid oskusi ning 
teadmisi.

Ringid on käivitunud ülihästi 
ja tahtjaid on rohkem kui me  
loota julgesime.

Septembris oli tervislik 
smuutipäev, kus õppisime 
tegema maitsvaid jooke. Neid 
said proovida kõik, kes noorte-
keskusest läbi astusid. Noored 
jagasid jooke ka tänaval ja 
tutvustasid, millest olid smuutid 
tehtud.

Meil oli ka selline tore võistlus 
nagu „Bottle flip challange”, 
mille võitis Kevin Värton 15 
osavõtja seas. Võistlus on noorte 
seas väga populaarne – püütakse 
veega täidetud pudelit visata nii, 
et ta maanduks lauale püstises 
asendis. Eriti kõvad tegijad suu-
davad pudelit lennutada nii, et see 
maandub korgiga lauale.

Noorekeskuses toimub iga 
kuu kokandusring, kus oleme 
teinud näiteks seljankat, lasanjet, 
küpsisetorti. Viimane sai tehtud 
noorekeskuse sünnipäeva auks, 

saime 1. oktoobril 9-aastaseks.
Oktoobrikuu koolivaheajal 

toimus „Noortekaöö”, mis on 
laste seas väga populaarne üritus. 
Tegime süüa, käisime diskol ja 
öösel joonistasime Hauka kaup-
luse parklas. Saime öö läbi üle-  
val olla ja arutada maailma asju. 
Öösel sadas maha ka esimene 
lumi ja hommikul päikesetõusul 
lumesõda pidada oli ülilahe. 
Järgmine öine üritus peaks 
toimuma jälle vaheaja nädalal. 

Vaheajal käisime Tartus ja 
panime ennast proovile „Põgene-
mistoas”. See tegevus arendab 
noortel loogilist mõtlemist ja 
meeskonnatööd.

Gümnaasiumi 9. klassi poisid 
on korraldanud ka kaks võrgu-
pidu ja tuleb öelda kiidusõnu 
noorte aadressil – poisid saavad   
ja oskavad vastutust võtta – 
kokkulepped toimivad ja usaldus 
aina kasvab.

Oleme käinud kohtumas 
Tsooru, Kobela ja Vana-Antsla 
noortega ja üritame seda tegevust 
ka jätkata.

Novembris tegime kaks 
sõitu Tallinnasse, et osaleda 
„Suure Komöödiaõhtu” sal-
vestusel, „Lahedal koolipäeval” 
ja robootikavõistlusel „Robo-
tex”.

Noortekeskusel on kaks 
tõukeratast, mis ootavad kerg-
liiklustee avamist. 

Noorte soovil ostsime mitmed 
uued ja põnevad lauamängud, 
mis igapäevaselt aktiivselt 
kasutust leiavad

Tore on ka see, et noored on 
hakanud ise huvi tundma eri-
nevate ürituste korraldamise 
vastu.

Ilusat pühadeaega kõigile ja 
ootame 2017. aastat, sest algamas 
on laste- ja noorte aasta peal-
kirjaga „Mina ka”.

EERIKA LÄÄTS,
noorsootöötaja

Tänaseks oleme koos käinud 
kolmel korral. Osalejaid on 
jahiringis läheduses asuvatest 
koolidest – Antslast, Kuldrest ja 
Sõmerpalust. Et juba esimesel 
päeval oli kohal 28 last, nende 
hulgas ka tüdrukuid, tuli korral-
dajatele meeldiva üllatusena. 
Sissejuhatuseks arutasime ühes-
koos jahipidamise vajalikkuse üle 
ning tutvustasime meie metsades 
elutsevaid jahiulukeid. Huvi 

Jahiring murrab müüte

Noorte tegemistest Antsla vallas

Kohvikutepäevad Lusti lasteaias 

looduses toimuva vastu on lastel 
suur, seega tuli korraldajatel 
vastata väga paljudele küsi-
mustele.

Järgmisel kokkusaamisel 
ehitasid lapsed jahimeeste juhen-
damisel metskitsedele sööda-
sõimed, mis õhtupimeduse saabu-
des metsa sai viidud ning heina, 
vilja ja õuntega täidetud. 

Ühel ilusal lumisel laupäeva-
hommikul kogunesime jahimaja 

juurde, et looduses läbi viia 
näidisjaht. Sel korral oli kokku 
tulnud suurem seltskond lapsi ja 
jahimehi. Meiega liitusid ka Ants-
la Gümnaasiumi loodusfoto-
pildistajate grupp Märkajad. 
Kohaletulnud seltskond oli väga 
kirev sõna otseses mõttes – 
ohutuse tagamiseks sai kõigile 
välja jagatud erkpunased vestid. 
Gruppideks jagunenuna suundu-
sime metsa poole. Koos läbisime 
lumise metsa, ületades ettejäävaid 
takistusi, langenud puid, vett täis 
kraave jne. Värskel lumel sai 
tutvuda metsloomade jälgedega 
ning hoolimata mõnest lume-
sahmakast, mis kuuseokstelt krae 
vahele sadas, jõudsime kõik 
rõõmsalt metsast välja. Seal olid 
meid ootamas tublid jahimeeste 
naised, pakkudes sooja teed ning 
kehakinnitust. Päev tundus korda-
läinud olevat, kuna nii mõnedki 
noored pärisid, millal jälle metsa 
saaks minna. 

Jahiringil on ka edaspidiseks 
palju põnevaid ettevõtmisi ning 
mõned väljasõidud – plaanis on 
külastada loomaparki ning koos-
töös Maksu- ja Tolliametiga 
teadvustada lapsi salaküttimisega 
seotud tagajärgedest, soovides 
süvendada noortes hoolivust 
looduse, loomade ja ümbritseva 
keskkonna suhtes. 

KARMO PÕDER,
MTÜ Antsla Jahikeskus

Möödunud sügisel alustas Antslas esmakordselt tööd loodust ning 
jahindust tutvustav jahiring, mille eesmärgiks on tutvustada 
noortele jahipidamise põhimõtteid, jahikultuuri ja muud 
metsaeluga seonduvat. Jahiringi eestvedajateks on kohalikud 
noored jahimehed. 

foto: TIINA PLOOM

Kuigi lasteaias on lastel palju 
sõpru ja koos on tore olla, ootab 
iga laps, et ema või isa leiaks aega 
ja oleks temaga koos lasteaias. 
Mõnikord  lapsed isegi ei oota, et 
vanemad nendega seal tegeleksid.

Kui tavapäraselt oleme pak-
kunud peredele jõulukuul võima-
lust lasteaias koos meisterdamas 
käia, otsustasime seekord teisiti – 
korraldasime kohvikutepäevad. 
Ühel päeval kogu rahvast mahu-

Iga noor on väärtus!
Kõiki noori (inimesi) tuleb 
kohelda võrdsetel alustel. Riiklik 
noorsootööseadus näeb ette, et 
igal noorel peavad olema võrdsed 
võimalused eneseteostamiseks, 
omaalgatuseks ja osalemiseks 
noorsootöös. Noorsootööd tehak-
se noorte jaoks ja koos noortega, 
kaasates neid otsuste tegemisse ja 
lähtutakse noorte vajadustest ning 
huvidest. Noorsootöö põhineb 
noorte osalusel ja vabal tahtel ja 
toetab noorte omaalgatust.

Üheks noorte osalusvõima-

luseks on kaasa lüüa noorte-
volikogu töös. Esimest korda 
toimusid meil valimised, sest 
kandideerijaid oli rohkem kui 
volikogus kohti. Esmakordselt oli 
võimalik lemmikkandidaat valida 
e-hääletuse teel ja siinkohal tuleb 
tänusõnad öelda Kalev Joab'ile, 
kes selleks vastavad tingimused 
lõi.

Hääletamas käis 175 noort ja 
15. jaanuaril valitakse noorte-
volikogu esimees.

Antsla valla Noortevolikogu 

kolmandasse koosseisu kuulu-
vad: Laura Lääts, Markus 
Meier, Eelija Turnas, Hanna 
Hillak, Tambet Nugin, Egely 
Pruuli, Brayen Hirv, Robert 
Uibopuu ja Trine Tõniste.

Uus koosseis koosneb erine-
vate huvidega erinevas vanuses 
noortest, mis ongi väga tähtis ja 
oluline- esindada ja vahendada 
noorte erinevaid mõtteid ja 
arvamusi.

Edu, rõõmu ja tegutsemistahet 
uuele koosseisule!

MERLE TOMBAK,
kultuuri- ja noorsootöö spetsialist

tada ja teenindada saab olema 
raske, seetõttu planeerisime 
kohvikud avada kolmel päeval. 
Plaan sai teoks ja 6.-8. det-
sembrini oligi lasteaed õhtuti 
saginat täis.

Üllatuslikult jagus huvi koh-
vikute külastamise vastu kõigil 
päevadel. Rahvast oli palju, õues 
ei tahtnud autod ära mahtuda,  
toas tekkisid mõneks ajaks pikad 
järjekorrad. Oli peresid, kes   

veetsid aega kohvikutes igal 
õhtul, oli neid, kes külastasid 
kohvikut ühel õhtul. Kohviku-
külastajate lemmikuteks osutusid 
vahvlid ja jäätisekokteil, neid 
nõuti kõige sagedamini. Oli ka 
palju muud maitsvat. Loode-
tavasti ei jäänud keegi kohviku-
rõõmust ilma.

Peale selle, et kohvikus sai 
süüa ja juua, sai seal ka mängida 
ja meisterdada. Lastele väga 
meeldis teistes rühmades mängi-
da. Polnudki oluline, et ema või 
isa oleks kõrval, piisas sellest, et 
ta oli läheduses olemas. Nii saidki 
vanemad omavahel suhelda ja 
lapsed omavahel mängida nende 
lastega, kellega igapäevaselt 
kokku ei saada.

Tagasiside kohvikute kohta oli 
väga toetav. See oli tore kogemus 
meile. Kas avame kohvikud ka 
järgmisel aastal, on veel vara 
öelda. 

Kohvikute müügitulu on plaa-
nis kasutada lasteaia suusavarus-
tuse täiendamiseks.

Täname kõiki, kes ürituse 
õnnestumisele kaasa aitasid!

LY KALMET,
Lusti lasteaia direktor
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Sünnipäevad 
jaanuaris

DETSEMBER 2016

Kui keegi ei soovi, 
et tema sünnipäeva 
avaldataks Antsla 

Valla Lehes, siis palume 
sellest teavitada valla 

sotsiaaltöötajaid.

ÕNNITLEME!

Kirjatööd, kuulutused ja teated ning ettepanekud iga kuu 15. kuupäevaks e-kirjaga kalev@antsla.ee

laupäeval, 7. jaanuaril 
kell 9-12

OOTAME ROHKELT MÜÜJAID JA OSTJAID.
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70
ELIZAVETA GUBENKO
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24. detsember jõululaupäev kell 
17.00 Urvaste kirikus sõnajumala-
teenistus, laulab Urvaste kiriku 
naiskoor. Buss Urvastesse väljub 
Kobelast kell 16.00, Antsla 
kesklinnast 16.10 ja Kraavilt 16.15.
25. detsember 1. jõulupüha
kell 11.00 Urvaste kirikus 
armulauaga jumalateenistus. Laulab 
Urvaste koguduse naiskoor.
kell 16.00 Kaunimate jõululaulude 
laulmine  Antsla endises 
pritsumajas, Kreutzwaldi 3
31. detsember kell 17.00 Urvaste 
kirikus armulauaga jumalateenistus. 
Laulab Urvaste kiriku naiskoor.

KIRIKUTEATED

TÄISKASVANUTE SPORDI-
RINGID: 1 kord nädalas - kuu-
tasu 5 eurot, 2 või enam korda 
nädalas - kuutasu 10 eurot 
LASTE HUVI- JA SPORDI-
RINGID (ringitasu suurus kuus 
ei sõltu ringides osalemise arvust 
st. ringitasu eest saab osaleda 
mitmes ringis): kuutasu 5 eurot 
TÄISKASVANUTE HUVI-
RINGID (vokaalansamblid 
näitering, rahvatants, jne.): 
nädalas 1 tund - kuutasu 3 eurot, 
nädalas 2 tundi - kuutasu 
6 eurot 
EAKATE RING 
(laul, tants, kapell, koor) 
(ringitasu suurus ei sõltu ringides 
osalemise arvust): kuutasu 
2 eurot 
KUDUMINE TELGEDEL: 
kuutasu 5 eurot 
INDIVIDUAALTUNNID 
LASTELE (laulustuudio, 
trummiring jne): tunnitasu 2 eurot 
tund 

Alates 1. jaanuarist 2017 
kehtivad Antsla Kultuuri- 
ja Spordikeskuse ringidele 
UUED OSALUSTASUD

Kohatasu ei ole  

MESINIKE 
TEABEHOMMIK 

VÕRUS pühapäeval, 
8. jaanuaril 2017

Oodatud on kõik mesindusega tegelevad inimesed arutamaks 
mesilastega seonduvaid murekohti.

Mesinike nõustaja Maire Valtin jagab nõuandeid, mida ta on 
omandanud 20 aastase praktilise kogemusega mesilaste 
pidamisel. Samuti on kohal Eesti Mesinike Liidu juhatuse 
liikmed, kes on pikaajalised mesinikud-praktikud ja tegevjuht, 
vastamaks küsimustele. 

Ootame huvilisi MTÜ „Võluvõru“ õppeklassi alates kella 
10-st, aadressil Jüri 19, Võru linn (Töötukassaga ühes majas 3. 
korrusel). Kohtumine kestab 2,5 tundi. 

Osavõtt on kõigile TASUTA. Soovitav on küsimuste 
saatmine ja eelregistreerimine mesilaspere@gmail.com või 
telefonil 502 9006
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